PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU

EDITAL DE CONCURSOS PÚBLICOS/PROCESSOS SELETIVOS PÚBLICOS N.° 02/2012

DIVULGA OS RESULTADOS DOS RECURSOS REFERENTES ÀS PROVAS
OBJETIVAS, AS LISTAS DE RESULTADOS APÓS OS RECURSOS, AS LISTAS DE
CLASSIFICAÇÃO FINAL, HOMOLOGA OS RESULTADOS DOS CONCURSOS E
PRESTA OUTRAS INFORMAÇÕES.

O Prefeito Municipal de Marau, no uso de suas atribuições legais, divulga por este
Edital o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS REFERENTES ÀS PROVAS OBJETIVAS:
1.1. Questões anuladas: Em decorrência dos recursos interpostos pelos candidatos,
foram anuladas as questões dos seguintes concursos:

• Questões 27 (Conhecimentos Específicos) do Concurso C.01/11.
• Questão 23, 31 e 35 (Conhecimentos Específicos) do Concurso C.10/11.

1.2. GABARITOS APÓS OS RECURSOS DOS CONCURSOS C.01/11 e C.10/11:

C.01 - Farmacêutico
 01 - E 02 - A 03 - B 04 - A 05 - D 06 - E 07 - C 08 - D 09 - E 10 - E
 11 - C 12 - A 13 - E 14 - C 15 - E 16 - A 17 - B 18 - E 19 - B 20 - A
 21 - C 22 - E 23 - D 24 - A 25 - A 26 - B 27 - # 28 - D 29 - E 30 - B
 31 - A 32 - D 33 - C 34 - B 35 - E 36 - A 37 - C 38 - D 39 - A 40 - C
C.10 - Agente de Fiscalização - Área Tributária
 01 - D 02 - D 03 - C 04 - B 05 - E 06 - E 07 - C 08 - B 09 - A 10 - D
 11 - A 12 - C 13 - D 14 - D 15 - A 16 - C 17 - E 18 - B 19 - C 20 - E
 21 - A 22 - D 23 - # 24 - D 25 - E 26 - C 27 - A 28 - B 29 - D 30 - E
 31 - # 32 - B 33 - D 34 - C 35 - # 36 - E 37 - C 38 - E 39 - B 40 - C

# Refere-se à questão anulada.

2. RESPOSTAS AOS RECURSOS E PRAZO PARA VISTAS AOS PROCESSOS:
2.1 Os processos instruídos com os recursos, contendo as respostas aos recursos,
estarão à disposição dos recorrentes somente na Prefeitura Municipal de Marau - Rua
Irineu Ferlin nº 355, no horário das 7:30h às 11:30h e das 13h às 17h, onde os
interessados poderão ter vistas aos mesmos, no período de 31 de janeiro, 01 e 02 de
fevereiro de 2012. Não serão oferecidas vistas a esses processos em outro local e fora
do prazo estabelecido. Terá acesso ao processo o candidato, devidamente identificado,
ou o portador de procuração ou de autorização, também devidamente identificado.

3. LISTAS DE RESULTADOS APÓS OS RECURSOS:
3.1. Estão sendo divulgadas no Anexo 01, deste Edital, as Listas de Resultados
após os recursos dos seguintes Concursos Públicos/Processos Seletivos Públicos
em que houve anulação de questões: C.01/11 e C.10/11.

3.2. Não estão sendo divulgadas as Listas de Resultados após recursos dos demais
Concursos Públicos/Processos Seletivos Públicos, pois não houve alteração em seus
resultados.

4. LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO FINAL:

Estão sendo divulgadas no Anexo 02 deste Edital as Listas de Classificação Final
dos seguintes Concursos Públicos/Processos Seletivos Públicos: C.01/11, C.02/11,
C.03/11, C.06/11, C.07/11, C.08/11, C.09/11, C.10/11 e C.11/11 a C.19/11.

5. HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS:
5.1 São homologados os resultados dos seguintes Concursos Públicos/Processos
Seletivos Públicos :

C.01/11, C.02/11, C.03/11, C.06/11, C.07/11, C.08/11, C.09/11, C.10/11 e C.11/11 a
C.19/11.

6. LOCAIS ONDE AS LISTAS DE RESULTADOS APÓS RECURSOS E AS LISTAS
DE CLASSIFICAÇÃO FINAL ESTÃO À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS:
6.1. As Listas, divulgadas nos Anexos 1 e 2 deste Edital, encontram-se igualmente à
disposição dos interessados nos locais abaixo indicados.
- na Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos – FDRH – Av. Praia de

Belas n.º 1595 – Porto Alegre, RS;
- nos Murais da Prefeitura Municipal de Marau, na Rua Irineu Ferlin nº 355 e da

Câmara Municipal de Vereadores, na Rua Duque de Caxias nº 26.
- na Internet nos sites www.pmmarau.rs.gov.br e www.fdrh.rs.gov.br

7. OUTRAS INFORMAÇÕES:
7.1. Processo Seletivo Público em que não houve candidatos inscritos: Pelo fato
de não haver candidatos inscritos, não foram publicadas lista de resultado do seguinte
Processo Seletivo Público: C.05/11.
7.2. Processo Seletivo em que não houve candidatos presentes: Pelo fato de não
haver candidatos presentes, não foram publicadas listas de classificação final do
seguinte Processo Seletivo Público: C.04/11.
7.3 Critérios de desempate: Para fins de desempate na classificação dos candidatos
que obtiveram a mesma pontuação final, foram utilizados os critérios de desempate que
constam no item 10 do Edital de Concursos Públicos/Processos Seletivos Públicos N.º
13/2011.

Marau, 30 de janeiro de 2012.

            Ivanir Roncatto,     Edgar Chimento,
    Vice-Prefeito em exercício da Prefeitura           Secretário Municipal de Administração,
                      Municipal de Marau.                                         Fazenda e Planejamento